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فرمانده نیروی دریایی ارتش:
سیاست دفاعی ایران مبتنی بر بازدارندگی است

زندگي پرفراز سياسي شهيد بهشتي بيانگر نقش 
موثر و برجسته ايشان در تئوريزه كردن سيستم 
مردم‌سالاري ديني بر پايه تحزب است. ايشان با 
پايه‌ريزي »كانون اسامي دانش‌آموزان و فرهنگيان 
قم« و »دبيرستان دين و دانش قم« و تاسيس 
»مدرسه حقاني« و »شوراي روحانيت هيات‌هاي 
موتلفه« قبل از پيروزي انقلاب اسامي و همچنين 
تاسيس »حزب فراگير جمهوري اسامي« پس از 
انقلاب نشان داد كه قطعا مي‌تواند به عنوان يكي 
از طراحان اساسي تفكر تشكيلات اسلامي و انقلابي 
جهت انسجام نيروهاي متعهد دلسوز براي هدايت 
اركان نظام و انقلاب همواره الگوي مدعيان تداوم 
راه ايشان مطمح نظر باشد. آري او كه به تعبير 
امام‌خميني)ره( به تنهايي يك ملت بود با برخورداري 
از تفكر تشكيلاتي نقش بي‌بديلي در ساماندهي 
راهپيمايي‌هاي عظيم مردم تهران و هدايت شوراي 

انقاب و مجلس خبرگان و تنظيم قانون اساسي و 
رياست قوه قضائيه داشت. بي‌شك اگر چنين روحيه و 
نظم تشكيلاتي نبود معلوم نبود كه سرنوشت انقلاب 

و نظام برآمده از آن به كجا مي‌انجاميد؟
البته عدالت‌ورزي شهيد بهشتي در مقام قضاوت 
هرگز برخاسته از نگرش حزبي نبود. او نشان داد در 
عين آن كه در مقام عاليترين ركن تشكيلاتي يك 
حزب مي‌توان نقش ايفا كرد؛ در همان حال مي‌توان 
برجسته‌ترين نقش ‌را براي تاسيس و هدايت دستگاه 
قضايي نظام جمهوري اسامي داشت. او هيچگاه 
ديدگاه‌هاي حزبي را در مسئوليت رياست قوه 
قضائيه به كار نمي‌گرفت. لذا پس از خيانت اولين 
رئيس‌جمهور و هنگامي كه برخي از عناصرتندرو 
همسر آن عنصر نامطلوب را دستگير كرده بودند 
ايشان با دستور آزادي فوري همسر بني‌صدر نشان داد 
كه مي‌توان حتي قاضي‌القضات بود اما در برخوردهاي 

سياسي و اجتماعي و در بحث منافع ملي از هواهاي 
نفساني و سلايق شخصي يا تفكرات حزبي پيروي 

نكرد.
متاسفانه علي‌رغم گذشت 43 سال از پيروزي 
انقلاب اسامي و استقرار نظام جمهوري اسلامي 
ايران و تصريح قانون اساسي هنوز بحث تحزب براي 
برخي دست‌اندركاران جا نيفتاده است. برخي هنوز 
فكر مي‌كنند چون ما نمازجمعه و بسيج و مساجد 

داريم ديگر حزب نمي‌خواهيم.
بی‌شک انتخابات 1400 نشان داد فقدان نظام 
حزبی بزرگترین ضعف انتخابات ایران است زیرا 
هیچک‌دام از احراز صلاحیت‌شدگان نه تنها کاندیدای 
حزبی نبودند بلکه در هیچ مناظره‌ای هم از تحزب 
سخن نگفتند و یقینا تا زمانی که این موضوع دغدغه 
مجلس، دولت و شورای نگهبان و... نباشد، سخن 

گفتن از انتخابات رقابتی آب در‌هاون کوبیدن است.

سخنگوي وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکي گفت: در هفته گذشته شاهد تداوم روند 
افزايشي در موارد سرپايي مثبت کرونا بوده‌ايم و تعداد 
بيماران سرپايي مثبت در کشور نسبت به هفته قبلتر 

حدود چهار درصد افزايش داشته است.
به گزارش وبدا، سيما سادات لاري روز يکشنبه 
درباره آخرين وضعيت بيماري کوويد- 19 در کشور 
بيان کرد: در هفته گذشته تعداد بستري شدگان 
بيماري در کشور نسبت به هفته قبلتر تغيير چنداني 
نداشته و به طور کلي مي‌توان گفت که شيب نزولي 
نمودار بستري شدگان بيماري در بيمارستان‌ها و 

مراکز درماني متوقف شده است.
وي ادامه داد: در هفته گذشته استان‌هاي ايلام، 
کرمان، هرمزگان، بوشهر و يزد داراي بيشترين ميزان 

بروز موارد بستري مثبت در کشور بوده‌اند.
معاون وزير بهداشت گفت: نمودار موارد بستري 
شدگان کوويد-19 در استان سيستان و بلوچستان 
همچنان با شيب تندي رو به افزايش است، به طوري 
که ميزان بروز موارد مثبت بستري در اين استان براي 
اولين بار طي يک سال گذشته به ميزان متوسط کشور 

رسيده است.

وي افزود: همچنين در هفته‌اي که گذشت، 
استان‌هاي بوشهر، سيستان و بلوچستان و هرمزگان 
به ترتيب داراي بيشترين ميزان بروز موارد مرگ و مير 

ناشي از بيماري بوده‌اند.
لاري بيان کرد: طبق آخرين گزارش‌هاي واصله، 
استان‌هاي سيستان و بلوچستان، مازندران، گيلان، 
همدان، آذربايجان غربي و ايلام داراي کمترين ميزان 

رعايت دستورالعمل‌هاي بهداشتي در کشور هستند.
سخنگوي وزارت بهداشت اظهار کرد: از 26 خرداد 
تا دوم تير سال جاري بيش از 30 هزار اخطار برای 
مراکز تهيه، توزيع عرضه و فروش مواد غذايي، اماکن 
عمومي و کارگاهي در کشور به دليل سهل انگاري 
در رعايت پروتکل‌هاي بهداشتي صادر شده است و 
تعداد 786 مورد از اماکن مذکور به دليل عدم رعايت 

پروتکل‌هاي بهداشتي پلمپ شده‌اند.
کرونا جان 134 نفر ديگر را گرفت

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي اعلام 
کرد: با فوت 134 تنَ ديگر از هموطنان مبتلا به 
کوويد-19 در شبانه روز گذشته، تعداد جانباختگان 

اين بيماري در ايران به 83 هزار و 845 نفر رسيد.
به گزارش وزارت بهداشت، تا کنون 4 ميليون و 

420 هزار و 243 نفر دُز اول واکسن کرونا و يک 
ميليون و 288 هزار و 777 نفر نيز دُز دوم را تزريق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌هاي تزريق شده در کشور به 

5 ميليون و 709 هزار و 20 دُز رسيد.
از شنبه تا 6 تيرماه 1400 و بر اساس معيارهاي 
قطعي تشخيصي، 9 هزار و 758 بيمار جديد مبتلا به 
کوويد-19 در کشور شناسايي شد که هزار و 93 نفر 
از آنها بستري شدند. مجموع بيماران کوويد-19 در 

کشور به سه ميليون و 167 هزار و 741 نفر رسيد.
در طول 24 ساعت گذشته، 134 بيمار کوويد-19 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
اين بيماري به 83 هزار و 845 نفر رسيد. تا کنون دو 
ميليون 835 هزار و 633 نفر از بيماران، بهبود يافته و 

يا از بيمارستان‌ها ترخيص شده‌اند.
سه هزار و 190 نفر از بيماران مبتلا به کوويد-19 
در بخش‌هاي مراقبت‌هاي ويژه بيمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند. تا کنون 23 ميليون و 308 هزار 
و 926 آزمايش تشخيص کوويد-19 در کشور انجام 
شده است. در حال حاضر 32 شهر کشور در وضعيت 
قرمز، 174 شهر در وضعيت نارنجي، 242 شهر در 

وضعيت زرد قرار دارند.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی از بحث و بررسی پیرامون مسائل پیش آمده 
درخصوص افزایش حقوق پرسنل صنعت نفت در 
سال جاری و در نظر گرفتن تمهیداتی برای احیای 
حقوق پرسنل این صنعت در جلسه دیروز کمیسیون 

خبر داد.
مصطفی نخعی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن 
تشریح جلسه دیروز کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی، بیان کرد: ما امروز جلسه تقریبا دو ساعته‌ای 
را با وزیر نفت و تعدادی از دستگاه‌ها‏ی نظارتی نظیر 
دیوان محاسبات، سازمان بازرسی، مرکز پژوهش‌ها‏ی 
مجلس و دستگاه‌ها‏ امنیتی به منظور بررسی مسائل 

و مشلاکت کارکنان صنعت نفت داشتیم. هر کی از 
دستگاه‌ها‏ نظرات خود را در این زمینه اعلام کردند.

وی در ادامه اظهار کرد: اولا قرار شد متنی نهایی 
شده و از طریق شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا 
پیگیری شود و با مصوبه شورای سران قوا و ابلاغ آن 
به وزارت نفت تلاش کنیم تا مشلاکتی که الان برای 
پرسنل این صنعت به وجود آمده به شکل مناسبی 
حل شود. هم دولت، هم مجلس و هم وزارت نفت 
متنی را در این زمینه تهیه کرده‌اند و مقرر شد از 
بین این‌ها‏ جمع بندی در طی چند روز آینده صورت 
گیرد و برای تصویب در جلسه سران قوا آماده شود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در ادامه 

تصریح کرد: عاوه بر آن تا زمان حل شدن این 
موضوع قرار ما بر این شد تا این موضوع را با جدیت 
دنبال کنیم‌. از طریق کمیسیون و رئیس مجلس 
این موضوع را پیگیری میک‌نیم تا این مجوز به 
وزارت نفت داده شود که بتواند نسبت به پرداخت 
علی الحساب حقوق پرسنل اقدام کند. جمع‌بندی 
سوم این بود که کمیته مشترکی از کمیسیون‌ها‏ی 
انرژی، امنیت، برنامه و بودجه و اجتماعی تشیکل 
شده و مباحث در آنجا دقیق‌تر بررسی شود 
و پیشنهادات مطرح و چکش کاری شود و بر 
 اساس جمع بندی کمیته مشترک بتوانیم راه را

 ادامه دهیم.

بی‌گمان نخستین محک دولت سید ابراهیم 
رئیسی کابینه و تریکب آن است؛ اینکه در 
پاستور بعد از پایان دولت روحانی ورق به‌طور 
کامل برمی‌گردد و به جای طرز تفکر فعلی، طرز 
تفکر جدیدی جایگزین می‌شود امری بدیهی است 
لکین این مهم است که وزرای جدید با چنین طرز 

فکری چقدر کارآیی و توانمندی دارند؟!
مقایسه دولت‌ها‏ی قبلی در این خصوص 
راهگشاست. مثا از منظر خروجی و فنی آیا 
دولت نخست حسن روحانی کارنامه بهتری داشت 
یا دولت دوم او؟ دولت یازدهم هر چه به پایان 
خود نزدکی شد فضای حاکم بر دولت تغییر کرد 
و کم کم نیروهایی از قطار دولت پیاده شدند یا 
نقش آنها کمرنگ‌تر شد و به جای آنها افرادی 
مسئولیت بیشتری پذیرفتند که در دولت اول 
چندان برجسته نبودند و در نهایت تصمیم سازی 
و قدرت در دولت دوم حسن روحانی در چند 
چهره خلاصه شد. این اتفاق در دولت اصولگرای 

محمود احمدی‌نژاد هم افتاده بود. تریکب دولت 
اول احمدی نژاد با دولت دوم او تفاوت بسیار 
داشت و در دولتی که سال 1388 تشیکل شد 
تفکر باندی، جناحی و رفاقتی بیش از پیش حاکم 
شد و نتیجه همان شد که دیدیم. یعنی به طور 
مشخص دولت به دلیل انتخاب‌ها‏ی اشتباه در 
انتصاب‌ها‏ و حذف نیروهای مفید گرفتار حواشی 
شد و حتی نتوانست از همراهی سایر قوا  و نهادها 

که با آن همسو بودند استفاده کند.
درخصوص دولت آتی نیز همین حکم صحیح 
است. دولت جدید از نظر فکری قرابتی با اصلاح 
طلبان ندارد اما میزان کارآمدی آن مهم و تاثیر 
گذار است. در میان نیروهای اصولگرا چهره‌ها‏ی 
موثر، خدوم و علمیک‌م نیستند و اینکه نزدکیی 
فکری وجود ندارد به معنی تندرو و بییک‌فیت 

بودن تمام نیروهای جناح راست نیست.
سید ابراهیم رئیسی طی روزهای گذشته مکررا 
تایکد داشته که اولا گمانه‌زنی‌ها‏ی رسانه‌ها‏ در 

مورد کابینه درست نیست و ثانیا معیار انتخاب 
افراد در دولت وی نزدکیی به رئیس دولت 
نیست بلکه خدمت و کارآیی است. ضمن آنکه 
قبا گفته که آنچه در ستادهای انتخاباتی وی 
می‌گذرد نسبتی با کابینه او نخواهد داشت؛ 
 اما باید منتظر ماند و دید که در عمل چه

 اتفاقی می‌افتد؟
در مجموع می‌توان گفت که دولت سید 
ابراهیم رئیسی در نخستین گام خود محک جدی 
خواهد خورد. مختصات این دولت با کابینه‌ای 
مشخص و بررسی می‌شود که طی روزهای آینده 
تعیین خواهد شد. اینکه مدام گفته می‌شود کیی 
از اهداف مهم دولت جدید اعتمادزایی است 
نقطه شروع آن می‌تواند همین تشیکل کابینه 
فراجناحی، فراباندی و کارآمد باشد. در واقع آن 
شعارهای شیرین ایام انتخابات تبلورش در همین 

کابینه نمایش داده می‌شود.
 *حقوقدان 

فرمانده نیروی دریایی ارتش، سیاست دفاعی ایران 
را مبتنی بر بازدارندگی عنوان کرد و گفت: اگر کسی 
بخواهد حمله‌ای صورت دهد، باید بداند با وجود این 
قدرت، آنچه به دست می‌آورد بسیار کمتر از چیزی 

است که از دست می‌دهد.
به گزارش ایرنا، دریادار حسین خانزادی در 
گفت‌وگو با شورای راهبردی روابط خارجی سابقه 
دریانوردی و حضور ایران در دریاها را دیرینه توصیف 
کرد و اظهار کرد: پیش از اینکه بسیاری از کشورها 
مانند آمرکیا که امروز دریانوردی میک‌نند و به‌نوعی 
به‌عنوان قدرت دریایی مطرح می‌شوند، تأسیس شده 
باشند، ایران کشوری دریانورد بوده است. زمانی که 
ما در اقیانوس‌ها دریانوردی میک‌ردیم، این کشورها 

وجود خارجی نداشتند.
وی با بیان اینکه بر اساس اسناد موجود، ایرانی‌ها 
‌کیصد سال پیش از ملاید مسیح دریانورد بوده‌اند، 
یادآور شد: حفر کانال سوئز اولین بار به دست ایرانی‌ها 
اتفاق افتاده است، بنابراین پیشینه دریانوردی ما غنی 
است؛ اما به دلایل مختلف از جمله ضعف سلاطین 
گذشته، مقداری از دریا فاصله گرفتیم و این فاصله 
به‌واسطه دسیسه‌های استعمارگران انگلیسی و آن‌ها 
که تمایل نداشتند ایران به‌عنوان قدرت دریایی ظاهر 

شود، تشدید شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: بعد از 
انقلاب به‌نوعی در گام اول، انقلاب مسیر ساخت 
درونی خود را دنبال و خود را تقویت کرد. انباشتی از 
ظرفیت‌ها، دانش و فناوری را پایک‌ار آورد تا امروز این 
اتفاقات بیفتد. در گام دوم انقلاب اسلامیک‌ه به فرموده 
مقام معظم رهبری، گام تمدن سازی است، ما به فکر 
تمدن نوین اسلامی‌هستیم و تمدن دریایی، بخشی از 

هویت تمدنی کی کشور دریایی است.

دریادار خانزادی با بیان اینکه بخش زیادی از 
تجارت ما، از طریق دریا انجام می‌شود و با وجود 
۱۵ کشور همسایه، با ۸۰ درصد از همسایگانمان مرز 
دریایی داریم، تأیکد کرد: فرصت‌ها برای ما در دریا 
قرار دارد و اتفاقاً تهدیدهایی هم که پیرامون‌مان قرار 
گرفته، عمدتاً در دریا است؛ بنابراین باید با توجه به 
منافعی که در دریا داریم، خود را مهیا میک‌ردیم که 
تا جایی که منافع ما تعریف می‌شود، حضور امنیت 
آفرین‌مان وجود داشته باشد. وی به روکیردهای 
مختلف موجود برای حضور در دوردست‌ها و فراتر از 
سواحل کی کشور ساحلی اشاره کرد و افزود: کی 
نگاه، استکباری است که امروز آمرکیا و متحدانش 
به‌واسطه آن به دنبال اعمال قدرت در مناطق دور از 
سواحل اصلی خود هستند. آن‌ها می‌خواهند با اعمال 

قدرت ترتیبات امنیتی منطقه را به هم بزنند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با تأیکد بر اینکه 
حضور ما در دریا در جهت منافع ملی و برقراری 
امنیت‌مان است، توضیح داد: عصر امروز »عصر اقتصاد 
آبی« و اقتصاد مبتنی بر آب‌های عمیق و اقیانوسی 
است. تجارت ما از طریق دریا با اقصی نقاط جهان 
از طریق آب‌های اقیانوسی انجام می‌شود. پیش‌ازاین 
ناوگان‌مان در خلیج‌فارس که ۳۰۶ هزار یکلومترمربع 
وسعت دارد، حضور داشت؛ اما امروز به برکت انقلاب 
و فرصتی که مقام معظم رهبری برای نیروی دریایی 
ایجاد کردند تا به شرق گسترش پیدا کند و وارد 
اقیانوس شود، امتداد حضورمان را تا دریای سرخ 
شاهدیم. کشتی‌های تجاری و نفتکش‌مان را تا 
دهانه کانال سوئز اسکورت و از همان نقطه آن‌ها را 
به دریاهای امن در اقیانوس هند و نزدکی سواحل 

خودمان منتقل میک‌نیم.
امیر خانزادی با بیان اینکه نیروی دریایی در کی 

سال گذشته بالغ بر ۴۷ فروند کشتی تجاری و نفتکش 
را اسکورت کرده است، گفت: اگر هر نفتکش را ۳۷ 
هزار تنی در نظر بگیریم، ۱۰ میلیون بشکه نفت را 
اسکورت کردیم و اگر هر نفتکش را ۱۰۰ هزار تنی 
محاسبه کنیم، ۳۰ میلیون بشکه نفت اسکورت شده 
و به‌سلامت به مقصد رسیده است. این ثمره ارزشمند 
حضور قدرتمند ناوگان نظامی‌نیروی دریایی ارتش 
در دریا است که به نفع انقلاب بوده و به برکت 
ظرفیت‌هایی است که در بستر انقلاب شکل گرفته‌اند.

وی ضمن برشمردن پیام‌های حضور ناوهای ایران 
در اقیانوس اطلس، تصریح کرد: ما را تحریم کردند 
و از فشار حداکثری سخن گفتند، اما باوجوداین 
فشارها، ناوشکن‌ها و شناورهای جنگی ایرانی ساخته 
شد، همان‌طور که در روزهای گذشته شاهد رونمایی 
»دنا« بودیم. ناوشکن »سهند« که اکنون وارد اقیانوس 
اطلس شمالی شده، سال ۹۷ به ناوگان نیروی دریایی 
ملحق شد. از آن زمان تا امروز این ناوگان ۴۰۰ روز 
دریانوردی داشته و درواقع نیمی‌از این زمان را در 
دریاها بوده است. خانزادی اضافه کرد: این دستاوردها، 
توانایی ایران را نشان می‌دهد که هیچ وابستگی به 
خارج ندارد و تحریم‌ها بر آن بی‌اثر است. امروز ما 
در تولید توان دفاعی بومی‌استقلال کامل داریم. این 
دستاورد ارزشمندی است که ثمره‌اش را در اقیانوس 

اطلس می‌بینیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش برخی مواضع 
کشورهای غربی در خصوص حضور ناو ایران در 
اقیانوس اطلس را ناشی از دستپاچگی و نگرانی آن‌ها 
عنوان کرد و گفت: درواقع در میان کشورهای منطقه 
اقیانوس اطلس و دریای کارائیب هیچ کشوری وجود 
ندارد که توانایی دریانوردی اقیانوسی داشته باشد و 
این امر برای آمرکیا به‌عنوان کی قدرت معنا پیدا کند. 
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